
PLÁN PREVENCE KRIMINALITY 

MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 

2022 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022  - 2023  
 

 

 

 

 

Obsah 

1. Úvod .............................................................................................................................................. 1 

2. Bezpečnostní analýza ................................................................................................................... 2 

2.1. Protiprávní jednání ..................................................................................................................... 2 

2.2. Přestupky ve správním obvodu města Vimperk ......................................................................... 3 

2.3. Dotazníková analýza žáků jednotlivých škol .............................................................................. 4 

2.4. Sociálně vyloučené lokality ve správním území města Vimperk ............................................... 7 

2.5. Drogová problematika města ..................................................................................................... 8 

3. Sociálně demografická analýza .................................................................................................. 11 

3.1. Vývoj nezaměstnanosti ve městě Vimperk .............................................................................. 12 

4. Institucionální analýza ................................................................................................................. 13 

4.1. Subjekty zaměřené na prevenci kriminality ve městě Vimperk a jeho okolí ............................ 13 

5. Návrhy na opatření ...................................................................................................................... 23 

5.1. Vize .......................................................................................................................................... 23 

5.2. Hlavní cíle ................................................................................................................................. 23 

5.3. Cílové skupiny .......................................................................................................................... 23 

5.4. Dílčí cíle a priority ..................................................................................................................... 24 

6. Mapová příloha města Vimperk .................................................................................................. 24 

6.1. Příloha č. 1 ............................................................................................................................... 25 

 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 1 

 

 

 
 
 

1. Úvod 

Plán prevence kriminality města Vimperk na období 2022 – 2023 je zpracován na základě 

dlouhodobých skutečností a zjištění, které město mapuje za poslední roky v návaznosti na 

původní Plán prevence kriminality a přijatých opatření pro zlepšení bezpečnosti ve městě. 

Pro přípravu Plánu prevence kriminality města Vimperk na období 2022 - 2023 bylo využito 

strategických a koncepčních materiálů, rovněž v návaznosti na předešlý Plán prevence 

kriminality z období 2018 – 2020, poznatků souvisejících s kriminalitou a narušováním 

veřejného pořádku ve městě jak z hlediska dlouhodobě recidivních jevů, tak i z hlediska 

krátkodobého – vystupňování napětí a z toho plynoucího pocitu nebezpečí v průběhu 

minulých let. Při tvorbě tohoto plánu bylo snahou řešit kriminalitu ve městě z několika 

pohledů, jako jsou primární, sekundární nebo terciální prevence, ale i z pohledu rozličných 

cílových skupin i jednotlivých sociálně vyloučených částí města. Snahou je tedy vytvořit 

komplexní řešení a stanovit si priority s konkrétními úkoly v oblasti prevence kriminality, na 

kterých budou participovat odpovědné instituce ve městě. Plán PK bude dále obsahovat 

aktuální opatření a návrhy budoucích opatření, které budou vycházet z analýzy a metod 

koordinace subjektů ve městě. Současně jsou vytipována místa pro cílenou zájmovou 

činnost, která umožní sledovaným cílovým skupinám, smysluplně a aktivně trávit volný čas. 

Plán prevence kriminality města Vimperk na období 2022 – 2023 je zaměřen na místa, kde 

byla páchána kriminalita, a lokality s možným výskytem kriminality. Z tohoto důvodu byla 

vedena  statistika  trestné  činnosti  u  Policie  ČR,   statistika  přestupků  města  Vimperk   a 

Městské policie Vimperk i ostatních subjektů podílejících se statisticky na Plánu PK. 

V prosinci 2019 schválilo zastupitelstvo města Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

ORP Vimperk na období 2020 – 2022, tento dokument mapuje a plánuje aktivity v oblasti 

sociálních služeb, které se na území Vimperska již uskutečňují, ale i takové, pro které se 

dosud poskytovatel ještě nenašel. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 

navazuje opět na předchozí období této činnosti. Dalším dokumentem, který se objevuje v 

Plánu prevence kriminality, bylo zpracování analýzy pocitu bezpeční ve formě dotazníku a 

mapky z pohledu dětí a mladých dospělých. 

Výrazným problémem ve městě se ukazuje z dlouhodobého hlediska využití volného času u 

dětí a mladistvých teenagerů, zejména pak u minority. S tím souvisí protiprávní činnost 

zejména páchání přestupků proti veřejnému pořádku a majetku i trestná činnost. Při tvorbě 

bezpečností analýzy bylo čerpáno z dat poskytnutých Policií ČR, Městským úřadem Vimperk 

– statistika přestupků, PREVENT 99 z. ú. který se zabývá drogovou problematikou, a z 

vlastních zjištění formou dotazníkového šetření místních škol. 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 2 

 

 

 
 
 

 

2. Bezpečnostní analýza 

 
 

2.1. Protiprávní jednání 

Trendy trestné činnosti, přestupky, drogová scéna, narušování veřejného pořádku, pocit 

bezpečí ve městě 

 

Kriminalita (přečiny i zločiny) 
 

Rok celkem násilná mravnostní majetková 

2016 103 17 4 46 

2017 103 15 6 46 

2018 74 10 7 23 

2019 97 14 3 45 

2020 78 8 3 34 

 

 

Pachatelé 
 

Rok Věk 0 - 14 15 - 17 18 a více recidivisté 

2016 0 1 69 29 

2017 1 2 84 37 

2018 5   1 49 13 

2019 0 3 68 29 

2020 3 3 46 19 
 

 

 

103

17

4

46

103

15
6

46

74

10 7

23

97

14

3

45

78

8
3

34

0

20

40

60

80

100

120

Celkem Násilná Mravnostní Majetková

Kriminalita ( přečiny a zločiny )

rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 3 

 

 

 
 
 

 

Z výše uvedených tabulek vyplývá pokles trestné činnosti (přečiny i zločiny). Jestli se 

statistika trestné činnosti udrží na této úrovni a nebude mít stoupající tendenci, bude možné 

porovnat až při zpracování dalšího Plánu prevence kriminality na další roky. 

 
 

2.2. Přestupky ve správním obvodu města Vimperk 
 

 
 počet obyvatel přestupky – abs. počet index na 10 tis. obyv.  

 
 
Druh 

 
 
k 31. 12. 

2020 

změna 
 

proti 

roku 

2019 

 
 
rok 

2019 

 
 
k 31. 12. 

2020 

změna 

19-20 

 
 
rok 

2019 

 
 
rok 

2020 

změna 
 

proti 

roku 

2019-20 

změna 

19-20 

(%) 

        (index)  

Proti 

veřejnému 

pořádku 

 
 

7293 

 
 

-85 

 
52 

 
 

130 

 
 

     +78 

 
 

70,40 

 
 

178,25  

 
 
107,85 

 
 

253,20 

Proti 

občanskému 

soužití 

 
 

7293 

 
 

-85 

 

263 

 

199 

 

   -64 

 
 
356,47 

 
 

272,86  

 
 

-83,61 

 
 

76,54 

 
Proti majetku 

 
 

7293 

 
 

-85 

 
 

118 

 
 

142 

 
 

+24 

 
 
159,93 

 
 

194,71  

 
 
34,78 

 
 

121,75 

Přestupky 

proti obecně 

závazným 

vyhláškám 

v oblasti 

bezpečnosti a 

veřejného 

pořádku 

 
 

7293 

 
 

-85 

 
 

57 

 
 

56 

 
 

-1 

 
 
77,26 

 
 

76,79  

 
 

-0,47 

 
 

99,40 

 

 
Ze statistických dat vyplývá, že počet přestupků proti občanskému soužití je nižší, oproti 

tomu výrazně vzrostl počet přestupků proti veřejnému pořádku, méně tak vzrostl proti 

majetku, nakonec je zaznamenán minimální pokles na úseku přestupků proti obecně 

závazným vyhláškám v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku majetku. 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 4 

 

 

 
 
 

 

Narůstající problémy se stále objevují na sídlišti, kde bydlí asi polovina občanů  města. Jsou 

zde pronajímány soukromé byty osobám, které se těžko přizpůsobují pravidlům společného  

soužití.  Nadále   zůstává problémovým   místem   ve   městě   městský  park a fontána s 

lavičkami. I když lze konstatovat, že situace se v této lokalitě zklidnila z důvodu častého  

pohybu  asistentů   prevence  kriminality  v tomto  místě  a  jejich  komunikací       s osobami, 

které se v prostoru fontány a parku nejčastěji pohybují a zdržují. 

 
 

2.3. Dotazníková analýza žáků jednotlivých škol 

 

Dotazníková analýza spočívala k zachycení podnětů ve dvou formách, jednak mapové 
určení ne/bezpečných lokalit a míst s hodnotící škálou pocitu bezpečí od čísla 1 do čísla 5. 
Číslo jedna bylo vnímáno jako nejvíce obávané místo, lokalita či ulice, číslo pět nejméně. 
Druhá forma vyhodnocení pocitu bezpečí byla zpracována formou otázek v dotazníku pocitu 
bezpečí. 

Počet žáků jednotlivých škol, kteří se podíleli na analýze pocitu bezpečí 
 

ZŠ Smetanova Vimperk 105 

ZŠ T.G.M. Vimperk 85 

Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická Vimperk 63 

Celkem 253 

Mírová
21%

K Rokli
9%

Smetanova 
10%

Sušická
15%

1. máje
2%

Nad Stadionem
5%

Městský park
3%

Hřbitovní
5%

Tovární
1%

Sklářská
4%

Pražská
4%

Autobusové nádraží
2%

Pivovarská
5%

K.Weise
3%

Špidrova
3%

U Lázní 
2%

Zámek a Podzámčí
6%

GRAF ANALÝZY POCITU BEZPEČÍ



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 5 

 

 

 
 
 

 
Dotazník pocitu bezpečí ve městě Vimperk – jednalo se o dotazování formou otázek 

 
 
 

CÍTÍTE SE VE VIMPERKU BEZPEČNĚ? 

Ano – 48x 

Ne – 14x 

Nevím – 9x 

Pokud ne, proč? Odpověď nejčastěji 

Romové – 41x 

Opilci – 38x 

Drogově závislí – 37x 

Bezdomovci – 17x 

Cítíte se bezpečněji v lokalitách města, které jsou sledované 
kamerovým systémem? 

Odpověď ano – 48x 

ne – 14x 

Kterou část nebo místo ve městě považujete za opravdu 
nebezpečné? 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 6 

 

 

 
 
 
 
 

 

Odpověď nejčastěji 

autobusové nádraží – 12x 

sídliště Míru – 9x 

městský park – 18x 

vlakové nádraží – 13x 

Arboretum – 3x 

 

Co považujete ve městě v uvedených oblastech za největší 
bezpečnostní riziko? 

 

Odpověď na problém bezpečnosti silničního provozu, nejčastěji ulice 

Sušická – 22x (okolí OD Tesco) 

Pražská – 8x 

Mírová – 6x 

Špidrova – 22x 

Pivovarská – 12x (suez) 

1. máje – 9x 

Sadová – 7x 

 

Odpověď na problém dodržování veřejného pořádku nejčastěji 

bezdomovci – 2x 

znečištění veřejného pořádku – 17x 

rušení nočního klidu – 18x 

autobusové nádraží – 3x 
 

Odpověď na problém majetková trestná činnost 

kapesní krádeže – 3x 

vloupání do bytů – 14x 

krádeže vozidel – 5x 
 

Odpověď na problém porušování veřejného pořádku  

Prodej alkoholu a cigaret mladistvým – 20x 

Neoprávněné zakládání skládek – 17x 

Volné běhání psů, neodklizení psích exkrementů – 16x 

Znečištění veřejného prostranství – 13x 

Protiprávní jednání směřující proti občanskému soužití (ublížení na cti, pomluva) – 
10x 
 

 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 7 

 

 

 
 
 
 
 

Je podle vás kriminalita bezpečnostním problémem ve městě? 

Pokud ano uveďte lokalitu. 

ano – 14x 

ne – 48x 

 

Myslíte si, že samospráva společně s policií řeší dostatečně 

problémy vandalismu a kriminality obecně? 

ano – 35x 

ne – 27x 

 

Stal jste se někdy vy nebo někdo z vašich blízkých ve městě obětí 

protiprávního jednání? 

ano – 44x 

ne – 18x 
 

V čem by se podle vašeho názoru mohla zlepšit práce veřejných 
institucí (samosprávy, městské policie, Policie ČR) v oblasti bezpečnosti 
ve městě? Zakřížkujte jednu nebo více odpovědí. 

 

více policistů v ulicích 15x 

zvýšit informovanost o práci policie a bezpečnostních problémech 8x 

důsledná a nezaujatá kontrola (osob, objektů apod.) 12x 

více kontrol v dopravě 6x 

tvorba dalších místních vyhlášek regulujících problematické jevy 3x 

setkávání městské policie/Policie ČR a samosprávy s občany 8x 

poradenství při potížích (jak se v určité situaci zachovat) 10x 
 

 
 
 
 

2.4. Sociálně vyloučené lokality ve správním území města Vimperk 

 
 

V současné době je ve správním území několik objektů, které obývají převážně obyvatelé 

romské komunity. Jediným objektem v majetku města zůstává dům U Lázní 171, který je v 

současné době převážně obydlen obyvateli romské komunity, kde téměř nedochází k 

narušování občanského soužití ani jiným protiprávním jednání.  

Větší problém nastává přesunem romské komunity do družstevních bytů, bytů v osobním 

vlastnictví a soukromých domů zejména se to týká ulic Luční, SNP, Mírová, Svornosti, Zlatá 

stezka, Inocencova a Špidrova kde se vyskytují sociálně patologické jevy hlavně v projevech 

chování a občanského soužití mezi majoritou a minoritou. Drobná majetková kriminalita je 

dále způsobována nejvíce obyvateli ze sociálně slabších rodin, případně je to i problém  

mladých jedinců bez zájmu o volnočasové aktivity. Tento problém je v dnešní době fenomén 

a je to způsobeno i tím, že mnohdy rodiče dětí a mladistvých nemají na své děti čas a 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 8 

 

 

nevěnují se jim dostatečně. Tyto děti se dostávají často i na hranici kyberkriminality  a 

kyberšikany. Město Vimperk se snaží ve spolupráci s různými státními institucemi usilovně 

bojovat proti kriminalitě a vytvářet kvalitní podmínky pro své obyvatele a tím přispívat k větší 

spokojenosti občanů. 

 
 

2.5. Drogová problematika města 

 
 

Jihočeský streetwork PREVENT dlouhodobě a pravidelně realizuje terénní sociální práci 

ve Vimperku. Cílovu skupinou jsou  osoby závislé a závislostmi ohrožené (příležitostní    i 

dlouhodobí  uživatelé   návykových   látek,   osoby   závislé   na   výherních   automatech a 

sázkařství, sociální okolí uživatelů návykových látek, riziková mládež, osoby pohybující se v 

rizikových lokalitách – např. trasa pouliční prostituce). 

 

Služba sleduje dva hlavní cíle: 

1. Snižování rizik spojených s užíváním drog (Harm reduction) 

 Klientům i osloveným osobám jsou předávány informace o rizicích užívání 

drog (zdravotních i sociálních), dále informace o snižování těchto rizik. 

 Distribuce materiálu pro snižování rizik – čisté injekční stříkačky a další 

materiál. 

 Motivování klientů k méně rizikovým způsobům aplikace, k abstinenci. 

 Šíření informací o infekčních chorobách (HIV, žloutenky) a o prevenci jejich 

přenosu. 

 Testování či zprostředkování anonymního testování na infekční choroby 

(VH, HIV, syfilis). 

 Zdravotní ošetření a odkazování klientů do zdravotnických zařízení. 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Strana 9 

 

 

 
 
 
 

 

2. Ochrana veřejného zdraví 

 Likvidace pohozených injekčních stříkaček. 

 Výměnný program injekčních stříkaček  –  v případě jeho absence dochází  k 

větší   promořenosti    HIV    a    žloutenek    v populaci    uživatelů    drog a 

následnému šíření chorob mezi neuživatele. Program snižuje množství 

odhozených použitých stříkaček na veřejných prostranstvích. 

 Šíření informací o infekčních chorobách (HIV, žloutenky) a o prevenci jejich 

přenosu. 

 Testování či zprostředkování anonymního testování na infekční choroby (VH, 

HIV, syfilis). 

Pracovníci služby se pohybují v přirozeném prostředí cílové skupiny. V ulicích, barech, 

restauracích, ale i ve squatech, na bytech… Aktivně vyhledávají a kontaktují osoby z 

cílové  skupiny,  představují službu,  předávají informace  o  rizicích  užívání drog a 

možnostech, jak tato rizika snížit. Příkladem je oslovování mládeže, která  na veřejných 

prostranstvích užívá konopí či alkohol. Díky těmto aktivitám zároveň získávají informace 

o rozsahu a změnách užívání drog v lokalitě. Pracovníci monitorují jednotlivé lokality i 

během mimořádných výjezdů. V dopoledních časech,   o víkendu, během kulturních akcí. 

Mohou tak oslovit a informovat více osob, zjistit přesnější informace o lokalitě. 

O činnosti terénního programu Jihočeský streetwork Prevent je každý rok zpracována 

závěrečná zpráva včetně interpretace statistických dat. Momentálně nedochází ve Vimperku 

k výraznému nárůstu uživatelů návykových látek, situace je stabilizována a spíše dochází k 

poklesu problémových uživatelů drog. Situace ve Vimperku v podstatě souvisí se situací v 

České republice, protože v posledních letech dochází k mírnému poklesu odhadu počtu 

problémových uživatelů drog. V r. 2016 dosáhla míra prevalence problémového užívání drog 

v ČR 0,67 % obyvatel ve věku 15–64 let, což je nižší relativní prevalence než v předchozích 

dvou letech (Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti, 2017a). Odhad počtu 

problémových uživatelů drog v České republice v roce 2015 byl 47.700 uživatelů, v roce 

2016 odhad 46.800 uživatelů (zdroj: Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové 

závislosti – Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice       v roce 2016). 



Strana 10 

  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  
 

 

 
 
 
 
 

 

Graf č. 1 

Přehled vyměněných jednorázových injekčních stříkaček 

 

 
Graf č.2 

Přehled počtu kontaktů s cílovou skupinou 
 

2839

6248

2686

4187
3582

2036

1006

242

1622
2141

3401

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

397

477
437

484

645

461

228
286

365

573

138

0

100

200

300

400

500

600

700

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 11 

 

 

 
 
 
 
 

 

Graf č.3 

Přehled počtu uživatelů služby 
 

 
 
 

 
3. Sociálně demografická analýza 

 
 

Město Vimperk je město ležící v jihozápadní části Jihočeského kraje v okrese Prachatice. 

Městem protéká řeka Volyňka a několik potoků. Žije zde celkem 7 291 obyvatel (údaj k 1. 

1. 2021). Vimperk je přirozeným společenským, kulturním a sportovním centrem 

vimperského regionu, jedná se o obec s rozšířenou působností, kam spadá celkem 21 obcí. 

SO ORP Vimperk sousedí s Plzeňským krajem. Velká část regionu leží v NP a CHKO 

Šumava, což velmi ovlivňuje chod města a život obyvatel. Důležitou roli zde hraje blízkost 

německých hranic, kde hledá práci mnoho občanů, proto jich celá řada vyjíždí do zaměstnání 

za hranice. Díky tomu je na území Vimperska celkem nízká nezaměstnanost. 

Na území města se nachází sociálně vyloučená lokalita, proto pohyb nepřizpůsobivých 

občanů je těžko kontrolovatelný. Ve městě se nachází 2 základní školy zřizované městem, 2 

mateřské školy s jedním odloučeným pracovištěm, 1 základní umělecká škola a 2 střední 

školy, Všeobecné sportovní Gymnázium Vimperk a Střední škola a Základní škola Vimperk. 

49

42
47

53 54

38

22

15
11

19

13

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 12 

 

 

 
 
 

 

Poloha města Vimperk, Zdroj: http://www.projekt-centrum.unas.cz/vimperk.htm 
 

 

 
3.1. Vývoj nezaměstnanosti ve městě Vimperk 

 
 

Nezaměstnanost se obecně zařadila k nejvýznamnějším jevům a zároveň problémům 

moderního světa. Stala se běžnou součástí našeho života, která může kdykoliv postihnout 

každého z nás. V životě člověka zaujímá práce, jakožto cílevědomá lidská činnost, 

nenahraditelné postavení. Kromě potřeby se ekonomicky zajistit, dosahuje člověk prací       i 

uspokojení potřeb psychických, jako je například potřeba seberealizace a uznání. Dalším 

nezanedbatelným přínosem je možnost rozvoje svých schopností, také integrace jedince do 

společnosti, kde může navazovat a rozvíjet vztahy k ostatním členům společnosti. 

Nezaměstnanost nemůže být pokládána pouze za osobní věc, starost či stav jednotlivce, ale 

za závažný sociální problém, jehož adekvátní řešení je v zájmu celé společnosti. 

Vývoj počtu nezaměstnaných osob na území města Vimperk v letech 2016 – 2020 – graf 

  
 

rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020

259

202

137
162

183

Nezaměstnanost ve Vimperku

http://www.projekt-centrum.unas.cz/vimperk.htm


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 13 

 

 

 
 
 

 

4. Institucionální analýza 

 
 

Tato analýza popisuje subjekty, které působí v oblasti prevence kriminality ve městě Vimperk 

a jeho okolí. Město Vimperk zpracovává Plán prevence kriminality od roku 2012 na základě 

zjištění a skutečností, se kterými se ve městě často bojuje, a představují určitý problém. 

 
 
 

4.1. Subjekty zaměřené na prevenci kriminality ve městě Vimperk a jeho okolí 

 
 

Město Vimperk 

Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

Kontakt: tel. 388 402 231, email urad@mesto.vimperk.cz 

Starosta: Ing. Jaroslava Martanová 

Místostarosta: Mgr. Zdeněk Kuncl 

 zřizuje městskou policii 

 zřizuje komisi prevence jako poradní a iniciativní orgán rady města 

 vypracovává koncepci prevence kriminality ve městě 

 schvaluje finanční prostředky poskytované na prevenci kriminality 

 zajišťuje úspěšný program „Asistent prevence kriminality“ 

 

 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Vimperk 

Nad Stadionem 199, 385 17 Vimperk 

Vedoucí odboru: Mgr. Jana Korbelová, 

Kontakt: tel. 388 459 029, email: jana.korbelova@mesto.vimperk.cz 

V současné době má odbor celkem 7 zaměstnanců a zajišťují tuto činnost. 

 sociálně-právní ochranu dětí 

 vykonávají opatrovnictví nezletilých dětí, účastní se soudních jednání

mailto:urad@mesto.vimperk.cz
mailto:jana.korbelova@mesto.vimperk.cz


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 14 

 

 

 
 
 

 

 vykonávají činnost sociálně-právní ochrany u dětí svěřených do péče jiné 

fyzické osoby a dále u dětí, nad nimiž je nařízena ústavní či ochranná výchova

 zajišťují   zprostředkování   náhradní   rodinné    péče   (pěstounská   péče  a 

osvojení)

 zajišťují funkci kurátora pro děti a mládež, který řeší výchovné problémy dětí 

a mladistvých, dále se zabývá dětmi a mladistvými, kteří páchají přestupky a 

trestnou činnost

 zajišťují agendu týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětí

 provádí šetření v rodinách a spolupracuje s ostatními institucemi (školy, 

policie, lékaři, soudy, okresní státní zastupitelství atd.)

 vyhodnocují situaci dítěte a ve spolupráci s dalšími institucemi, zpracovává 

individuální plán ochrany dítěte

 zpracovávají standardy kvality výkonu sociálně-právní ochrany dětí

 péči o osoby společensky nepřizpůsobivé 

 zajišťují funkce sociálního kurátora

 zajišťují péči o občany propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody

 zajišťují péči o občany, proti nimž je vedeno trestní řízení, popř. jimž byl výkon 

trestu odnětí svobody podmíněně odložen

 zajišťují péči o občany závislé na alkoholu a jiných toxikomaniích

 zajišťují péči o občany žijící nedůstojným způsobem života

 zajišťují péči o občany propuštěné ze školských zařízení pro výkon ústavní a 

ochranné výchovy po dosažení zletilosti

 zajišťují funkci romského poradce

 zajišťují funkci protidrogového koordinátora

 agendu sociální práce 

 zajišťují péči a pomoc osobám se zdravotním postižením nebo s duševním 

onemocněním

 zajišťují péči a pomoc osobám pečujícím o osoby závislé na péči jiné osoby



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 15 

 

 

 
 
 

 

 zajišťují péči a  pomoc  osobám  s různým  stupněm  omezení  způsobilosti k 

právním úkonům

 zajišťují péči a pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením

 zajišťují péči a pomoc osobám žijícím rizikovým způsobem života

 zajišťují péči a pomoc obětím agrese, trestné činnosti a domácího násilí

 zajišťují péči  a  pomoc osobám, které ztratily přístřeší nebo  se  nacházejí   v 

nejistém či neadekvátním bydlení

 zajišťují péči a pomoc osobám nezaměstnaným a osobám s materiálními 

problémy

 zajišťují péči a pomoc imigrantům

 zajišťují péči a pomoc rodinám s dětmi

 dále zajišťují: 

 vyjádření k žádostem o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou

 vykonávání funkce opatrovníka osobám omezeným ve svéprávnosti, pokud 

je město soudem ustanoveno opatrovníkem

 stanovení zvláštního příjemce

 vydávání parkovacího průkazu  označující  vozidlo  přepravující  osobu těžce 

zdravotně postiženou

 na úseku zdravotnictví pak řeší přestupky na úseku ochrany před 

alkoholismem a jinými toxikomaniemi a dále zabezpečují výrobu, distribuci 

receptů a žádanek označených modrým pruhem (na výdej  návykových látek 

- opiátů)

 podílí se na komunitním plánování

 podílí se na organizaci letního tábora pro děti ohrožené patologickými jevy



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 16 

 

 

 
 
 

 

Městská policie Vimperk 

Kaplířova 65, 385 17 Vimperk 

Vrchní strážník: Milan Kobera 

Kontakt: tel. 606 178 724, email:  milan.kobera@mesto.vimperk.cz 

V současnosti má Městská policie Vimperk 12 strážníků a 5 operátorů městského 

kamerového dohlížecího systému a 1 asistent prevence kriminality, strážníci a operátoři 

slouží v nepřetržitém provozu 24 hodin denně. 

Městská policie byla zřízena v roce 1991 k zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku v rámci působnosti města Vimperk. Každý občan má právo obracet se na její 

pracovníky, strážníky, se žádostí o pomoc. Městská policie je řízena pověřeným 

zastupitelem města. Při plnění svých úkolů spolupracuje s Policií České republiky. 

Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku strážníci dohlížejí na dodržování 

obecně závazných vyhlášek města Vimperk (parkování motorových vozidel, dodržování 

nočního klidu, řeší zábor veřejného prostranství, spolupracuje na likvidaci vraků osobních 

motorových vozidel, provádí odchyt toulavých zvířat), přispívají k ochraně bezpečnosti osob 

a majetku, dohlížejí na dodržování pravidel občanského soužití. Odhalují přestupky a 

ukládají a vybírají pokuty příkazem na místě. Upozorňují fyzické a právnické osoby na 

zjištěné nedostatky a přijímají opatření k jejich odstranění. 

Strážník je oprávněn vyzvat osobu, aby prokázala svoji totožnost, předvést na policii osobu, 

která hodnověrně neprokázala svoji totožnost, i osobu hledanou policií. Je oprávněn rovněž 

předvést  osobu na žádost příslušného orgánu města podle předpisů o správním řízení. 

Zadržované nebo předváděné osobě je oprávněn odebrat zbraň. Jestliže to vyžaduje účinné 

zabezpečení plnění úkolů městské policie, je strážník oprávněn zakázat na nezbytně nutnou 

dobu vstup nebo pobyt na určených místech. Strážník je oprávněn otevřít byt nebo jiný 

uzavřený prostor, je-li důvodná obava, že je bezprostředně ohrožen život nebo zdraví osob, 

nebo hrozí-li větší škoda na majetku. 

 

 
Policie České republiky – obvodní oddělení Vimperk 

1. máje 73/7, 385 01 Vimperk 

vedoucí oddělení npor. Mgr. Jan Kurz 

Kontakt: tel. 974 236 780, email:  oo.vimperk@pcr.cz 

 spolupracují s Městskou policií Vimperk, školními a jinými institucemi 

mailto:%20milan.kobera@mesto.vimperk.cz
mailto:oo.vimperk@pcr.cz


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 17 

 

 

 
 
 

 

 provádí přednášky a besedy v mateřských, základních a středních školách a pro 

seniory 

 podílí se na zpracování koncepce prevence kriminality města Vimperk 

 zajišťují ochranu veřejného pořádku 

 

 
Úřad práce ČR – krajská pobočka v Českých Budějovicích, kontaktní pracoviště 

Vimperk 

Nad Stadiónem 199/17, 385 01 Vimperk 

Vedoucí oddělení: Mgr. Jitka Bednarčíková 

Kontakt: tel. 950 153 410, email: jitka.bednarcikova@pt.mpsv.cz 

 plní úkoly v oblasti zaměstnanosti 

 vedou evidenci nezaměstnaných, výplata podpory v nezaměstnanosti 

 vyplácí dávky státní sociální podpory 

 vyplácí dávky pro osoby se zdravotním postižením 

 vyplácí příspěvek na péči 

 vyplácí dávky pěstounské péče 

 vyplácí dávky pomoci v hmotné nouzi, provádí sociální práci v této oblasti 

 

 
BH Nemocnice Vimperk, a.s. 

Pivovarská 158, 385 01 Vimperk 

Kontakt: tel. 388 400 100, web:  http://www.nemocnicevimperk.cz/ 

Nemocnice Vimperk je registrované nestátní zdravotnické zařízení poskytující tzv. následnou 

péči, a to jak zdravotní, tak navazující sociální péči včetně rehabilitačních služeb a řady 

dalších ambulantních služeb pod jednou střechou. Poskytují sociální lůžka na přechodnou 

dobu, do vyřešení nepříznivé sociální situace klienta. 

• provádí léčbu dlouhodobě nemocných 

• poskytují sociální služby ve zdravotnickém zařízení 

• poskytují trvalý dlouhodobý pobyt pro osoby se zdravotním omezením nebo 

chronickým onemocněním v domovech s lékařskou a rehabilitační péčí 

mailto:jitka.bednarcikova@pt.mpsv.cz
http://www.nemocnicevimperk.cz/


Stránka 18 

 

  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  
 

 

 
 
 

 

Most naděje – Farní charita Prachatice 

Vodňanská 375, Prachatice, 383 01 – sídlo v Prachaticích, avšak služby poskytuje i na 

Vimpersku 

Kontakt: tel. 731 604 442, 774 608 811, 731 598 765, 

email: most.nadeje@charitaprachatice.cz 

Most naděje je služba určená lidem, kteří se ocitli ve vážné sociální situaci, se kterou si 

nevědí rady a nejsou schopni sami tento problém řešit. Jedná se o službu základního 

sociálního poradenství, která se poskytuje v terénu, tedy v místě, kde uživatel bydlí či 

pracuje. 

• poskytují pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

• zajišťují zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• poskytují pomoc s administrativními úkony 

• poskytují pomoc při řešení problémů souvisejících bydlením 

• poskytují pomoc v oblasti splácení dluhů 

• poskytují pomoc s orientací v sociálním systému institucí 

 
KreBul, o.p.s. 

    Zlatá stezka 145, Prachatice 383 01 

Kontakt: tel. 388 424 196, 723 123 093, email: krebul@krebul.cz , web:  www.krebul.cz 
 

    obecně prospěšné služby: 

 Odborné sociální poradenství, jehož cílem je společné nalezení vhodného řešení problémové 
situace a zabránění tomu, aby lidé strádali v důsledku neznalosti svých práv a povinností. Vyřešení 
nepříznivé situace a posílení samostatnosti klientů či jejich blízkých 

 realizace informačního centra pro mládež 
 realizace dobrovolnického centra 
 příprava realizace činností směřujících k propagaci, podpoře a rozvoji nestátního neziskového 

sektoru jako takového 
 spolupráce s dalšími subjekty v občanském i ve státním sektoru ve smyslu cílů společnosti včetně 

příhraniční spolupráce 
 přijímání dobrovolníků pro realizaci doplňkových aktivit pro cílové skupiny projektů 
 Vzdělávání dětí, dospělých a seniorů 
 Nepravidelná práce s neorganizovanými dětmi a mládeží 
 Pravidelná zájmová činnost pro děti a mládež 
 Výchova v rámci prevence sociálně-patologických jevů 

 

mailto:most.nadeje@charitaprachatice.cz
mailto:%20krebul@krebul.cz


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 19 

 

 

 

 

 
Oblastní charita Vimperk 

Pravětín 23, Vimperk 385 01 

Ředitelka: Mgr. Dana Marková 

Kontakt: 388 412 738, 731 402 993, email:  info@fch-vimperk.cz 

• zřizují domov pro seniory 

• provádí terénní pečovatelskou službu 

• provádí terénní ošetřovatelskou službu 

• zajišťují sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

• poskytují krizovou pomoc 

 

• doprovází pěstounské rodiny 

 

 
PREVENT 99 z.ú., Jihočeský streetwork Prevent 

Lannova 117/63, České Budějovice 370 01 

Kontaktní osoba: Bc. Kamil Podzimek – vedoucí zařízení, tel. 602 570 366, 

email: podzimek@prevent99.cz, web: http://www.prevent99.cz 

Terénní pracovníci: 776 195 360 

• realizují terénní sociální práci, která je určena aktivním uživatelům jakýchkoliv 

návykových či psychotropních látek, ať už je berou injekčně, šňupají nebo kouří 

• provádí terénní službu se zaměřením na vyhledávání a kontaktování uživatelů drog 

v jejich přirozeném prostředí 

 

 
SPOLEK ROZKOŠ bez RIZIKA 

Kontakt na tým, který pracuje v terénu v oblasti jihočeského kraje: tel. 775 133 133 (vedoucí), 

777 180 188 (sociální pracovnice). 

    email: budejovicko@rozkosbezrizika.cz 

Jedná se o terénní program. Nabízí základní a odborné sociální poradenství. Oslovují a 

kontaktují sexuální pracovnice v ulicích, v nočních klubech a privátech i na internetu. 

Monitorují prostituční scénu v Jihočeském kraji. 

 

 
• nabízí poradenství k bezpečnějšímu sexu a pro práci v sexbyznysu 

• nabízí poradenství k osobní bezpečnosti a jak snížit rizika násilí

mailto:info@fch-vimperk.cz
mailto:podzimek@prevent99.cz
http://www.prevent99.cz/
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 20 

 

 

 

• provádí rychlotesty na HIV a syfilis z kapky krve z prstu, potvrzení o výsledku, 

předtestové a potestové poradenství 

• v případě výjezdu mobilní vyšetřovací jednotkou (sanita) můžou nabídnout vyšetření 

na další pohlavně přenosné choroby (kapavka, chlamydie aj.), těhotenské testy 

• v případě pozitivního nálezu zajišťují léčbu (předávají léky), příp. pomáhají se 

zajištěním léčby (doprovodu do léčebného zařízení) 

• provádí poradenství a předání informací vhodných pro řešení obtížné životní situace, 

základní dluhové a sociálně-právní poradenství, předání kontaktu na jiné pomáhající 

instituce dle potřeby klientky – př. azylové domy, občanské a dluhové poradny, úřady 

aj 

• provádí pomoc a podporu v tématech vztahujících se k sexbyznysu, které nemá 
klientka s kým sdílet 

• předávají informační brožury a letáky, vizitky aj. 

• poskytují prostředky prevence (kondomy, lubrikanty, orální roušky aj.), menstruační 

houbičky aj. 

 

 
Portus Prachatice o. p. s. 

Velké náměstí 14, 383 01 Prachatice 

Kontakt: tel. 722 928 192, email portus@portusprachatice.cz, 

web: http://www.portusprachatice.cz/ 

Ředitel: Ing. Petr Šmíd, DiS. 

Zajišťují pestrou nabídku aktivit směrem k rodinám, dětem a mládeži v oblastech 

předcházení nežádoucímu chování, smysluplného trávení volného času a řešení obtížných 

životních situací. 

 provádí všeobecnou a selektivní primární prevenci ve školách – programy pro ZŠ a 

SŠ 

 řeší kyberkriminalitu formou seminářů pro rodiče, pedagogy a sociální pracovníky 

 

 
Školská zařízení a poradenská pracoviště 
 
 
Základná škola Smetanova  
 
Smetanova 405, 385 01 Vimperk 
 
Ředitel: Mgr. Vladan Pokorný 
 
 
Kontakt: tel. 388 415 420, web https://zsvimperk.cz/

mailto:portus@portusprachatice.cz
http://www.portusprachatice.cz/
https://zsvimperk.cz/


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 21 

 

 

 

 
 
 
Školské poradenské pracoviště ZŠ T. G. Masaryka Vimperk 

ulice 1. máje 268, 385 01 Vimperk 

Ředitelka: Mgr. Dagmar Rückerová 

Kontakty: tel. 388 412 041, 388 412 017, web www.zstgmvimperk.cz 

Personální obsazení Školského poradenského pracoviště: 

- školní psycholog 

- výchovní poradci 

- metodik prevence rizikového chování 

- sociální pedagog 

 poskytují poradenské služby žákům, zákonným zástupcům, pedagogickým 

pracovníkům 

 pracují se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich zákonnými zástupci 

 zajišťují primární prevenci rizikového chování 

 zajišťují metodickou podporu při aplikaci speciálně pedagogických aspektů 

 provádí koordinaci služeb poskytovaných jinými resorty a subjekty 

 provádí prevenci školního  selhávání  dětí  v učení,  které  by mohl  vést  následně 

k poruchám chování 

 

Všeobecné a sportovní gymnázium Vimperk 

 

Pivovarská 69, 385 01 Vimperk  

 

Ředitel: Mgr. Jan Heřta 

 

Kontakt: tel. 388 386 411, web https://www.oag.cz/  

 

 

Střední škola a Základní škola, Vimperk 

 

Nerudova 267, 385 01 Vimperk 
 
Ředitel: Ing. Petr Žuravský 
 
Kontakt: 388 411 471, web https://stredni-skola.eu/ 

http://www.zstgmvimperk.cz/
https://www.oag.cz/
https://stredni-skola.eu/


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 22 

 

 

 
 

    DDM Prachatice - pracoviště Vimperk 

Smetanova 405, 385 01 Vimperk 

Vedení pracoviště Vimperk: Jitka Martanová 

Kontakty: Tel. 388 411 164 / 776 325 146, 605 370 746, 

    email: vimperk@ddm-prachatice.cz 

 

• provádí kroužky s různou zájmovou činností 

K dispozici jsou odborně zařízené klubovny: keramická dílna, přírodovědná učebna, textilní 

a košíkářská dílna, učebna pro výukové programy, koncertní sál, galerie a učebny pro ostatní 

ZÚ dále využívají tělocvičnu, která patří ZŠ. Zájmové útvary hokeje a školy bruslení využívají 

zimní stadion. Zájmové kroužky mají oslovit děti od předškolního věku až po dospělé,  z  

oblasti:   přírodovědné,   estetické,   rukodělné,   hudební,   společenskovědní a sportovní. 

Nejvíce navštěvované kroužky jsou: sportovní gymnastika, kytara, keramika, dovedné ruce. 

Každý rok je nabídka rozšířena o nové kroužky. Velký zájem je o kurzy pro dospělé - 

keramika, pletení z přírodních materiálů. Vimperské DDM také zajišťuje výukové programy 

pro handicapované děti ve Vimperku (keramika, rukodělné programy) či děti dalších 

základních škol. Velmi populární jsou tradiční vystoupení dětí z uměleckých zájmových 

útvarů a sportovních oborů pro rodiče a veřejnost, apod. Dobrá a fungující spolupráce je s 

oddělením environmentální výchovy při Správě NP a CHKO Šumava – společně připravuje 

např. Den země, na velice dobré úrovni je spolupráce se ZŠ Smetanova ve Vimperku a ZŠ 

TGM ve Vimperku, s firmou Move To Live s.r.o. ve Vimperku. Střední škola a Základní škola, 

Vimperk, Nerudova 267 poskytuje tomuto zařízení prostory a odborného vedoucího na 

radiotechnické kroužky. 

 

Zájmové a sportovní činnosti pro děti a dospělé 

 

 Dětský klub Šumaváček 

 TJ Šumavan Vimperk (fotbal, volejbal, florbal, gymnastika, basketbal, stolní tenis, 

box) 

 HC Vimperk 

 Fischer Ski klub Vimperk  

 
 

 

mailto:vimperk@ddm-prachatice.cz


  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 23 

 

 

 

 
5. Návrhy na opatření 

 

Ze statistik vyplývá, že vývojem času se měnila problematika ve městě na různých  úsecích,  

mírný pokles se zaznamenal v kriminalitě u majetkových a násilných trestných činů. Jinak 

celkově u kriminality zločinů a přečinů dochází k poklesu vyplývající ze statistických údajů. 

Návrhy na opatření vycházejí z dlouholetých zkušeností, především za poslední období 

původního Plánu prevence kriminality. Kromě dlouhodobých opatření by se měly realizovat 

i operativní akce a projekty, které reagují na aktuálně vzniklou situaci. 

 

 
5.1. Vize 

 
 

Základní vizí této koncepce je bezpečný Vimperk s nízkou úrovní kriminality, kde se 

obyvatelé a návštěvníci cítí bezpečně. Je zde vytvořen funkční systém prevence kriminality, 

ve kterém spolupracují jednotlivé subjekty a jsou dlouhodobě realizovány aktivity přispívající 

ke zvýšení pocitu bezpečí a důvěry ve veřejnou správu a instituce. 

K naplnění vize jsou níže plánovány aktivity, které pomocí vhodných nástrojů prevence 

kriminality přispívají k předcházení páchání kriminality, nebo alespoň snižují její důsledky. 

 
 
 

 

Je důležité zajistit na místní úrovni koordinaci preventivních aktivit a usnadnit spolupráci 

jednotlivých zainteresovaných subjektů v této oblasti a zajišťovat efektivní vynakládání 

finančních prostředků. 

 
 

5.2. Hlavní cíle 

 
 

Strategické cíle Koncepce vycházejí z uvedené vize: 

 zvyšování bezpečnosti občanů ve městě – snižování výskytu sociálně nežádoucích 

jevů a kriminality 

 zvyšování odpovědnosti veřejnosti v oblasti bezpečnosti – zajištění dostupných 

preventivních aktivit a informovanosti veřejnosti o možnostech ochrany a 

předcházení kriminalitě 

 zkvalitnění systému prevence kriminality na místní úrovni – koordinace a podpora 

spolupráce participujících subjektů v oblasti prevence kriminality 

 stabilní a efektivní systém financování preventivních aktivit 



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 24 

 

 

 

5.3. Cílové skupiny 

 
 

Preventivní aktivity v Koncepci se zaměřují zejména na rizikové cílové skupiny, ve smyslu 

zvýšeného rizika stát se obětí trestného činu, tak i zvýšeného rizika páchání trestné činnosti. 

 děti a mladiství, senioři 

 rodiny s dětmi (s rizikem výskytu kriminálního chování u jejich členů) 

 oběti trestné činnosti, šikany, domácího násilí – především děti, senioři (zejména 

žijící osaměle) a oběti domácího násilí 

 pachatelé trestných činů, recidivisté – zejména děti a mladiství 

 obyvatele lokalit ohrožených sociálním vyloučením. 

 

 
5.4. Dílčí cíle a priority 

 
 

Dílčí cíle vycházejí ze strategických cílů a představují konkrétní plánované aktivity. 
 

 informování široké veřejnosti o možnostech ochrany před kriminalitou 

 zvyšování odbornosti pracovníků prevence kriminality formou pravidelných školení 

 hodnocení efektivity realizovaných projektů v oblasti prevence kriminality 

a vyhledávání vhodných dlouhodobých projektů sloužících jako dobrá praxe 

 vyhledávání vhodných finančních zdrojů pro aktivity v oblasti prevence kriminality 

 udržení kvalitní spolupráce orgánů státní správy a samosprávy, Policií ČR a dalších 

subjektů podílejících se na prevenci kriminality ve městě Vimperku 

 dále prohlubování a rozšiřování spolupráce s  neziskovými organizacemi,  školami 

a dalšími institucemi za účelem zefektivňování prevence kriminality 

 preventivní programy pro děti a mládež zaměřené na primární prevenci 

 zvyšování bezpečnosti seniorů formou přednášek ze strany Policie ČR 

 zkvalitnění monitoringu veřejných prostranství města modernizací kamerového 

systému ve městě 

 informování občanů města pomocí městského zpravodaje a jiných dostupných 

zdrojů 

 vzdělávání rizikových skupin obyvatel a předcházení páchání majetkové a jiné 

kriminality 

 efektivní využití hlídek v terénu a modernizace vybavení 

 podpora a rozvoj  sociálních  služeb zaměřených  na rizikové cílové skupiny  - děti  

a mládež s rizikovým chováním, osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 aktivity pro trávení volného času rizikových skupin - děti a mládež s rizikovým 

způsobem trávení volného času nebo ohrožených sociálním vyloučením



  PLÁN PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA VIMPERK NA OBDOBÍ 2022 – 2023  

Stránka 25 

 

 

 

 

6. Mapová příloha města Vimperk 

 
 

6.1. Příloha č. 1 – umístění kamer 
 

 
 

 

 

Zpracoval: zástupce vrchního strážníka Petr Levík, manažer prevence kriminality města Vimperk. 


